註銷所持有的每份購股權 ..... 現金0.1368港元

於最後實際可行日期，本公司有 602,000,000股已發行股份，而除 11,140,000份賦

予購股權持有人權利按每股股份0.72港元認購合共 11,140,000股新股份之尚未行使購

股權外，本公司概無任何可兌換或賦予權利要求發行股份之尚未行使證券、購股

權、認股權證或衍生工具，且本公司概無其他有關證券（定義見收購守則規則 22註

釋4）。

董 事 會 函 件

– 17 –

假設 11,140,000份尚未行使購股權全部獲悉數行使，本公司將須發行 11,140,000

股股份，佔本公司於最後實際可行日期的現時已發行股本約 1.85%。根據首次公開

發售前購股權計劃，全部11,140,000份尚未行使購股權於股份收購建議成為或宣佈為

無條件時即時可予行使。

於最後實際可行日期，開先生及胡士翠女士合共持有 5,700,000份除外購股權，

賦予權利供認購 5,700,000股股份，而開先生已根據售股協議不可撤回及無條件向

Longevity承諾，開先生將且彼須促使胡士翠女士 (i)於收購建議完成前不會行使其持

有之除外購股權所附之任何認購權；及 (ii)不會接納購股權收購建議。

有關收購建議之進一步詳情

有關收購建議之進一步詳情（包括（其中包括）向屬香港以外的司法權區的公民

或居民或國民的海外股東及購股權持有人延伸收購建議、稅務資料、條款及條件及

接納及交收程序，以及接納期限）載於本文件所載之「中金香港證券函件」、本文件

附錄一以及隨附的接納表格。

有關本集團之資料

本公司為一家於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市。本

公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司則於二零一五年一月二十六日完成實物

分派後從事提供建築及工程服務，以及製造、加工及銷售門窗。

有關前集團及餘下集團之進一步財務資料分別載於本文件附錄二及附錄三。有

關前集團之進一步資料，亦請參閱通函。

董 事 會 函 件

– 18 –

本公司之股權架構

下表載列本公司於 (i)緊接售股完成前； (ii)緊隨售股完成後及於最後實際可行日

期； (iii)緊隨售股完成後及假設註銷所有尚未行使購股權；及 (iv)緊隨售股完成後及

假設所有尚未行使購股權已獲悉數行使（除外購股權除外）之股權架構：

(i)緊接售股完成前

(ii)緊隨售股完成後及

於最後實際可行日期

(iii)緊隨售股完成後及

假設註銷所有尚未行使

購股權

(iv)緊隨售股完成後及

假設所有尚未行使購股權

已獲悉數行使

（除外購股權除外）

（附註4）

股份數目

概約股權

% 股份數目

概約股權

% 股份數目

概約股權

% 股份數目

概約股權

%

賣方以及開先生之配偶

及兒子（附註1） 450,900,000 74.90 — — — — 1,200,000 0.20

Longevity及其一致行動

人士（附註2） — — 450,900,000 74.90 450,900,000 74.90 450,900,000 74.23

董事（開先生及開曉江

先生除外）（附註3） 600,000 0.10 600,000 0.10 600,000 0.10 3,000,000 0.49

公眾股東 150,500,000 25.00 150,500,000 25.00 150,500,000 25.00 152,340,000 25.08

合計 602,000,000 100.00 602,000,000 100.00 602,000,000 100.00 607,440,000 100.00

附註：

1. 緊接售股完成前，易明佳林、開先生、胡士翠女士（開先生之配偶）及開曉江先生（開先生之兒

子，並為一名董事）分別直接持有 450,000,000股股份、 340,000股股份、 260,000股股份及 300,000股

股份。於最後實際可行日期，開先生及胡士翠女士合共持有 5,700,000份除外購股權，賦予權利供

認購 5,700,000股股份，而開先生已根據售股協議不可撤回及無條件向Longevity承諾，開先生將且

彼須促使胡士翠女士於收購建議完成前不會行使其持有之除外購股權所附之任何認購權。就開曉

江先生而言，彼於最後實際可行日期持有1,200,000份賦予權利供認購1,200,000股股份之購股權。

2. 緊接售股完成前，Longevity及其一致行動人士並無擁有任何股份。

3. 於最後實際可行日期， 600,000股股份由姜淑霞女士及韓麗萍女士各自分別直接擁有 300,000股股

份；及姜淑霞女士及韓麗萍女士各自持有1,200,000份賦予權利供認購1,200,000股股份之購股權。

4. 於最後實際可行日期有 11,140,000份尚未行使購股權。根據首次公開發售前購股權計劃，全部

11,140,000份尚未行使購股權於股份收購建議成為或宣佈為無條件時即時可予行使。

董 事 會 函 件

– 19 –

LONGEVITY對本集團之意向

[…]

方擁有的若干物業作為抵押。

一般事項

除上文所述者或本文件另有披露者及集團內公司間負債外，於二零一四年

十月三十一日營業時間結束時，本集團並無任何尚未清償之債務證券及已發行

及尚未清償或同意發行之借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債務（不論屬

有擔保、無擔保、有抵押或無抵押）、按揭、押記或債權證、擔保或其他重大或

然負債。

董事已確認，自二零一四年十月三十一日起直至本文件日期止，除於二零

一四年十一月償還銀行貸款30,380,000港元及於二零一五年一月償還銀行貸款人

民幣40,000,000元外，本集團的債務及或然負債概無任何其他重大變動。

4. 重大變動

除文件所載的資產重組及實物分派以及本集團不再運營分派業務且根據資產重

組僅從事由在中國提供建築及工程服務，以及製造、加工及銷售門窗所組成之業務

外，於最後實際可行日期，本集團自二零一四年六月三十日（即本公司最近刊發之

經審核綜合財務報表之編製日期）以來之財務或貿易狀況或前景概無重大變動。

附 錄 二 前 集 團 之 財 務 資 料

– II -82 –

通函附錄四所載之本集團未經審核備考財務資料及有關經審核備考財務資料之

會計師報告全文現轉載如下。本節所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料緒言

下文呈列的未經審核備考財務資料乃為說明 (i)餘下集團於二零一四年六月三十

日的財務狀況，猶如建議資產重組及實物分派（統稱「該等交易」）已於二零一四年六

月三十日完成；及 (ii)餘下集團於截至二零一四年六月三十日止六個月的業績及現金

流量，猶如該等交易已於二零一四年一月一日完成而編製。餘下集團之未經審核備

考財務資料乃於並作出附註所述的備考調整後根據本通函附錄二中本公司之會計師

報告所載之本集團之財務資料編製而成。

未經審核備考財務資料已由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則第 4.29條及第 14.68 (2) (a) (ii)條編製，藉以說明該等交易的影響，且由於其假設

性質使然，其未必能夠真實反映餘下集團在假設該等交易已於截至指定日期或任何

未來日期完成之情況下的財務資料或業績。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -1 –

– V-1 –

餘下集團於二零一四年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一四年
六月三十日
之綜合財務

狀況表 備考調整

餘下集團之
未經審核備
考綜合財務

狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註7

非流動資產
租賃預付款項 6,407 6,407
物業、廠房及設備 17,002 (4,369) 12,633
投資物業 182,500 (182,500) —

205,909 19,040

流動資產
租賃預付款項 154 154
開發中物業 164,311 (164,311) —

持作出售的竣工物業 322,696 (324,335) 1,639 —

存貨 20,163 20,163
貿易及其他應收

款項、按金及
預付款項 80,773 (37,175) 43,598

應收開世控股集團
款項 — 93,468 44,500 4,800 (142,768) —

現金及現金等價物 64,152 (52,367) 52,017 63,802
抵押存款 25,000 (25,000) —

677,249 127,717

資產總額 883,158 146,757

流動負債
銀行貸款 119,116 (66,116) 53,000
預收款項 18,874 (966) 17,908
貿易及其他應付款項 307,752 (267,208) (605) (24,635) 15,304
應付餘下集團實體

款項 — (44,849) 44,849 —

應付本公司款項 — (48,619) 48,619 —

即期稅項 114,320 (109,375) 260 1,875 7,080

560,062 93,292

流動資產淨額 117,187 34,425

資產總額減流動負債 323,096 53,465

非流動負債
遞延稅項負債 25,817 (25,967) 150 —

25,817 —

資產淨額 297,279 53,465

權益
股本 4,900 4,900
儲備 292,379 (293,073) 1,229 42,625 5,405 48,565

本公司股東應佔權益 297,279 53,465

權益總額 297,279 53,465

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -2 –

– V-2 –

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載之本公司會計師報告。

2. 根據實物分派，有關調整指撇除開世控股集團於二零一四年六月三十日之資產及負債，乃

摘錄自本通函附錄三A節所載開世控股集團於二零一四年六月三十日之財務資料。

3. 有關調整反映恢復餘下集團與開世控股集團之公司間交易，其不應於該等交易完成後對

銷。

4. 有關調整反映餘下集團與開世控股集團之公司間結餘，其不應於交易完成後對銷。

5. 根據資產重組，有關調整指下列於餘下集團與開世控股集團之間權益轉讓之綜合影響及有

關稅務影響：

(i) 餘下集團以代價人民幣50,500,000元轉讓其於大連市開世的全部股本權益予開世控股集

團。

(ii) 餘下集團分別以代價人民幣 4,000,000元及人民幣 2,000,000元自開世控股集團收購萊恩

天津及開世工程的全部股本權益。

6. 根據實物分派，有關調整指：

(i) 中國開世向本公司宣派股息人民幣4,800,000元。

(ii) 本公司應付其控股股東款項人民幣605,000元將由控股股東豁免。

7. 根據資產重組，有關調整指：

(i) 應收開世控股集團款項人民幣 142,768,000元將部分透過由餘下集團實體轉讓應付控股

股東款項人民幣24,635,000元予開世控股集團結清。為解除開世控股集團以餘下集團為

受益人所作出的擔保，控股股東亦將代表開世控股集團向餘下集團支付30,380,000港元

（相等於人民幣 23,857,000元），以償還本公司的銀行借貸。餘下結餘人民幣 94,276,000

元將以現金結清。

(ii) 應收開世控股集團款項人民幣 94,276,000元將由餘下集團實體用作償還銀行借貸人民幣

42,000,000元，以解除開世控股集團以餘下集團為受益人所作出的擔保。餘下現金人民

幣52,017,000元將由餘下集團保留。

8. 概無作出任何其他調整以反映餘下集團於二零一四年六月三十日後之任何交易結果或所訂

立之其他交易。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -3 –

– V-3 –

餘下集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合損益表

本集團於截至

二零一四年

六月三十日

止六個月之

綜合損益表 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考綜合

損益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

營業額 47,067 (13,504) 3,671 37,234

銷售成本 (45,254) 23,623 (2,658) (24,289)

毛利 1,813 12,945

銷售及分銷開支 (2,203) 1,712 (491)

行政開支 (9,274) 5,443 (3,831)

投資物業之公平值變動

前經營（虧損）╱溢利 (9,664) 8,623

投資物業之公平值減少 (44,300) 44,300 —

投資物業之公平值變動

後經營（虧損）╱溢利 (53,964) 8,623

融資收入 22 (9) 13

融資成本 (2,970) 12 1,611 (1,347)

除稅前（虧損）╱溢利 (56,912) 7,289

所得稅 23,004 (23,662) (254) (360) (1,272)

期內（虧損）╱溢利 (33,908) 6,017

以下應佔：

本公司權益股東 (33,908) 6,017

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -4 –

– V-4 –

餘下集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表

本集團於截至

二零一四年

六月三十日

止六個月之

綜合損益及其

他全面收益表 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考綜合

損益及其他

全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

期內（虧損）╱溢利 (33,908) 37,915 759 1,251 6,017

期內其他全面收入

（除稅後及經重新分類

調整）：

隨後可能重新分類至

損益之項目：

換算海外附屬公司

財務報表所產生之

匯兌差額 522 273 795

期內其他全面收入 522 795

期內全面收入總額 (33,386) 6,812

以下應佔︰

本公司權益股東 (33,386) 6,812

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -5 –

– V-5 –

餘下集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合現金流量表

本集團於截至

二零一四年

六月三十日

止六個月之綜

合現金流量表 備考調整

餘下集團之

未經審核備

考綜合現金

流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

除稅前（虧損）╱溢利 (56,912) 61,577 1,013 1,611 7,289

經調整以下項目︰
— 折舊 1,390 (1,063) 327
— 預付租賃款項攤銷 78 78
— 融資成本 2,955 (1,611) 1,344
— 匯兌虧損╱（收益）

淨額 2 (12) (10)
— 利息收入 (22) 9 (13)
— 投資物業之公平值

增加 44,300 (44,300) —

— 撇銷持作出售的

竣工物業 18,500 (18,500) —

— 按權益結算以股份

支付之款項 527 527

營運資本變動

— 存貨增加 3,435 2,631 6,066
— 開發中物業增加 (3,395) 3,395 —

— 持作出售竣工物業

增加 4,552 (4,106) 446
— 貿易及其他應收

款項、按金及

預付款項增加 (15,826) 922 (14,904)
— 預收款項增加╱

（減少） 1,221 (465) (3,671) (2,915)
— 貿易及其他應付

款項減少 (12,433) 10,341 27 (2,065)

經營所用現金 (11,628) (3,830)

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -6 –

– V-6 –

本集團於截至

二零一四年

六月三十日

止六個月之綜

合現金流量表 備考調整

餘下集團之

未經審核備

考綜合現金

流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

經營所用現金 (11,628) (3,830)

已付所得稅 (17,491) 15,736 (1,755)

經營活動所用現金淨額 (29,119) (5,585)

投資活動

應付收購租賃土地及樓

宇及其他物業、廠房

及設備款項 (11) (11)

投資活動所用現金淨額 (11) (11)

融資活動

已收利息 22 (9) 13

控股股東墊款 161,948 (64,355) 23,857 121,450

關連方墊款 — (15,676) (15,676)

（來自）╱向關連方償還

墊款 (104,391) 6,798 94,276 (3,317)

償還銀行貸款 — (66,116) (66,116)

已付利息 (3,449) 2,105 (1,344)

融資活動所得現金淨額 54,130 35,010

現金及現金等價物增加

淨額 25,000 29,414

於一月一日的現金及

現金等價物 39,104 (2,743) 36,361

匯率變動之影響 48 84 132

於二零一四年

六月三十日的現金及

現金等價物 64,152 65,907

現金及現金等價物分析

銀行結餘及現金 64,152 (52,367) 52,017 2,105 65,907

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -7 –

– V-7 –

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載之本公司會計師報告。

2. 根據實物分派，有關調整指撇除開世控股集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之收

入及支出，其乃摘錄自本通函附錄三A節所載開世控股集團於截至二零一四年六月三十日

止六個月之財務資料。

3. 有關調整反映恢復餘下集團與開世控股集團之公司間交易，其不應於該等交易完成後對

銷。

4. 有關調整指截至二零一四年六月三十日止六個月融資成本之減少，猶如有關附帶由開世控

股集團以餘下集團為受益人作出的擔保之銀行借貸已於二零一四年一月一日獲悉數結清。

5. 概無作出任何其他調整以反映餘下集團於二零一四年六月三十日後之任何交易結果或所訂

立之其他交易。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -8 –

– V-8 –

B . 餘下集團未經審核備考財務資料之報告

以下為申報會計師畢馬威會計師事務所（香港執業會計師）就餘下集團之備考財

務資料所發出的報告全文，乃為載入本通函而編製。

香港

中環

遮打道10號

太子大廈

8樓

有關編撰備考財務資料之獨立申報會計師核證報告

致開世中國控股有限公司列位董事

吾等已完成受聘進行之核證工作，以就開世中國控股有限公司（「貴公司」）董事